V.
V

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № 10/^ -зс

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1332 «О внесе
нии изменений в Закон Иркут
ской области «О дополнитель
ной мере социальной под
держки семей, имеющих де
тей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1332 «О внесении
изменений в Закон Иркутской области «О дополнительной мере социальной
поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законодатель
ного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным про
ектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде
поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  13 мая 2024 года.

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЕЙ,

ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1.

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-03 «О
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 4, т. 2, № 5, т. 1; 2014, №
13, т. 1, № 16; 2015, №21, № 24-25, т. 1; 2016, №36; 2017, № 47, т. 1;2018,№
59, т. 1, № 61, т. 1, № 62; 2019, № 12(B), 14 - 15, т. 1; 2020, № 28В, 28, № 32;
2021, № 42, № 43, № 45, № 48; 2022, № 51, т. 1, № 55, № 57, т. 1, № 62; 2023,
№ 66, № 68-69) следующие изменения:

1) в пункте 8 части 8 статьи 7 слова «либо наличие о построенном
(реконструируемом) индивидуальном жилом доме, в отношении которого в
соответствии с заявлением о распоряжении планируется компенсировать
расходы, информации о признании данного индивидуального жилого дома
непригодным для проживания,» заменить словами «либо наличие о
построенном (реконструируемом) объекте капитального строительства,
предназначенном для постоянного проживания, в отношении которого в
соответствии с заявлением о распоряжении планируется компенсировать
расходы, информации о признании данного объекта непригодным для
проживания,»;

2) пункт 2 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2) компенсацию расходов, связанных со строительством,

реконструкцией объектов капитального строительства, предназначенных для
постоянного проживания, осуществляемыми гражданами без привлечения
организации, осуществляющей строительство или реконструкцию указанных
объектов, в том числе по договору строительного подряда, путем
перечисления указанных средств на банковский счёт лица, получившего
сертификат.».

2

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2024 года
№